**I**llustrissimi, & Reuerendissimi Domini Cardinales, Sacræ Regularium Cõgre-  
gationi Præfecti ad occurrendum scandalis, quæ contingere possunt, alijsque  
iustis, & rationabilibus causis animû pie mouentibus, de speciali, & expresso mã-  
dato S. D. N. D. Sixti diuina prouidentia Papæ V. viuæ vocis oraculo eis facto, de  
creuerunt, & mādauerunt, nulli post hac Religioso, cuiuscunque ordinis, gradus, qua-  
litate, & dignitatis existat (superiore, cui monasterij, seu domus cura incumbit, vi-  
sitatore, vel visitatoribus, cõfessorioque ordinario, & extraordinario, cû ad tẽpus  
deputabitur dũtaxat exceptis) licere absque licẽtia expressa eiusdẽ Sacræ Cõgrega-  
tionis accedere ad Monasteria, seu domus quauiscũq; Monialium, vel seruorum, siue  
sui, siue alterius cuiusuis ordinis, ad colloquendum, siue tractandum cum eis.  
Quod si aliquando mādato sui supertoris aliquos religiosos ad prædicandũ Ver-  
bunt

bum Dei, vel ad celebrandas Missas in ipsarum monialium, seu sororum ecclesiis siue oratorijs exterioribus, siue extra claustra existentibus mitti contigerit, prohiberūt ne dicti Religiosi vlllo quæsito colore, moniales, sorores, aut quamlibet aliam personam, intra clausuram degentes alloqui possint. Confessariis autem similiter interdixerunt, ne in ædibus monasterij, seu domus, vel monasterio; seu domui monialium, aut sororum contiguis pernoctent, aut alios pernoctare faciant, vel alias secum retineant, neue extra tempora generalium confessionū, quibus soli tantum confessario, refectioem diurnam accipere vix permittitur, & tunc demum videlicet cum sua habitatio, aut virorum domus, vel monasterium in quo degit, a monialium, seu sororum monasterio, vel domo nimium distat nisi tamen, & eo casu contrarium specialiter constitutum sit) ibi nullo modo comedant, reficiantur, aut cibum sumant. Quæ omnia, & singula sub pœnis priuationis officiorum, ac vocis actiua, & passiva ipso facto incurren. alijsque eiusdem Congregationis arbitrio, præceperunt inuiolabiliter obseruari, intuentes cunctis RR. Patribus, Generalibus, Provincialibus, & alijs quorumvis monasticorum, & mendicantium ac non mendicantium ordinum, & congregationum superioribus, ad quos spectat, quatenus infra terminum unius mensis, a die quo præfens decretum ipsis notificatum fuerit, computandi, debeant eiusdem decreti copiam cum huiusmodi præcepto omnibus suorū ordinum, & Religionum monasterijs, domibus, & conuentibus intimare, & notificare, & intimaſſe, & notificasse, ne vllam aliquando desuper ignorantiam in futurum allegare, aut prætere de quo quomodo possint. Romæ Nonis Maij. 1590.

F. Michael Bonellus Card. Alex.

Georgius Palearius Secr.

Romæ, apud Paulum Bladum Impressorem Cameralem. 1590.

Decretum hoc fuit extensum etiam ad regulares S. Ioannis Hierosolymitani, vt Sacra Congregatio scripsit Vicario Neap. sunt enim vere religiosi vouentes tria substantialia vota, Castitatis, Paupertatis, & Obedientiæ, iux tradita per Nauar. in conf. 2. num. 2. & 3. de conuers. coniugar. & in conf. 12. de regula. in nouis ac gaudent privilegio clericali, nempe canonis, fori immunitatis, ut per Emanuel. Rodric. tomo 1. quæst. regularium q. 1. art. 6. dum tractat utrum professio in ordinibus Militatibus sit religiosi. ubi refert quod prædicti habent ex privilegio Pontificio, ut non comprehendantur sub iure aliquo religiosorum, quantum ad odia, & rigores, ex Per. de Aragon. 2. 7. q. 88 articu. 11. ad ult. & faciunt ista per Abb. in rubr. de regularib. & quo ad eos potest dici fauorabile hoc decretum, quia quando agitur de euitando animorum periculo etiam in pœnalibus, & odiosis admittitur extensio. Panor. in c. ex tenore num. 6. qui filij sint legit. Granet. de antiquit. tēpor. par. 4. sect. Videamus, num. 10. Rota Rom. in decis. diuers. vol. 2. decis. 29 num. 10. & dixi supra in uerbo casus. referuati num. 3. fol. 154.

Dubitari posset, An regulares adeuntes monasteria monialium absque Episcopi licentia incidat in pœnam excommunicationis, quam Episcopus suo

suo ed. do proposuit. Respondetur, quod non, si Regulares habent ex privilegio non posse ab Episcopis excommunicari, & alias sic excommunicati, non possint ab solui a suis Superioribus, sed ab Episcopo, qui sibi hanc absolutionem reservavit, & ita Sacram Congregationem respondisse die 9. Aprilis 1587. ex Capuccino in Compend. Mendic. refert Roderic. tomo 1. quest. regul. quest. 45. art. 2. in fine.

Hinc tangenda veniunt duo quaesita, sed remissive, quorum alterum est. An Episcopi possint declarare excommunicatos a iure, vel Apostolicis Constitutionibus regulares exemptos habentes privilegium, ut excommunicari, & suspendi non possint. Pro cuius resolutione adde tex. in clem. 1. & ibi Cardin. Zabar. num. 24. & Panor. nu. 21. de privileg. Felin. in c. non potest sub nu. 3. de sent. & re iud. & Henric. in Sum. lib. 7. de indulgent. cap. 25. sub §. 7. Et quid si per edictum sub excommunicationis pena prohibiti essent certum peccatum committere, quod publice perpetrassent, an Episcopus possit eos excommunicatos denunciare, videndus est Navar. in cons. 2. de senten. excomm. in nou. Alterum est quaesitum, An statutum Episcopi excommunicans ad monasteria monialium intra diocesim existentia, sed exempta, & subdita regularibus, valeant, ligentque tam subditos, quam non subditos ad illa accedentes. Ad quod videndi sunt Gemin. Ancharan. & Franc. in c. unico, de statu regul. in 6. Henric. Bott. in tract. de Synodo Episc. par. 3. art. 1. conclu. 13. nu. 40. examinat Iason. in cons. 83. nu. 6. vol. 1. & declarat Rolan. a Valle in cons. 33. sub nu. 46. vol. 3. ac faciunt dicta per Syluestr. in verbo Excom. 4. nu. 12. & seq. Quo vero ad licentiam petendam pro accessu ad huiusmodi monasteria exempta refertur Sacram Congregationem censuisse facultatem concedendi licentiam ad eundem ad colloquium cum monialibus Regularibus subiectis, spectare ad ipsos Superiores Regulares, nisi esset consuetudo legitime prescripta, ut huiusmodi licentiam quo ad monasteria, que regularibus subsunt, ab Episcopo tantum, vel ab Episcopo, & Superiore regulari coniunctive obtinerentur, tunc enim consuetudinem esse observandam, & Neapoli observatur, ut accedentes ad monasteria etiam exempta petant licentiam a Vicario monialium.

Sed an liceat Episcopo licentiam dare matris, sororibus, & consanguineis monasterium ingrediendi causa visitandi filiam, vel sorores, quae graui aliqua infirmitate detinerentur. Respondetur negative etiam si essent in mortis periculo, & minus quando filia, aut alia professionem emitterent, vel habitum susciperent religionis ex declaratione Sacrae Congregationis, quam recenset Roderic. tomo 1. quest. regul. q. 46. art. 1.

Quantum vero attinet ad reformationem monialium extant infra scriptae ordinationes tenoris sequentis.

ORDINATIONES QVÆDAM PER ILLUSTRISSIMOS & Reuerendissimos DD. Cardinales, super Congregatione Regularium deputatos datae Reueren. Dominis Visitoribus Apostolicis Monasteriorum Sanctimonialium Civitatum Neap. & Salerni. sub die 2. Iunii. 1589. Et per eosdem Illustrissimos DD. Cardinales reformatae, & modificatae, sub die 12. Iulij. 1592. ut eas perpetuo observari, & custodiri mandent, & operentur, &c.

IN quolibet Monasterio non habeantur, nec permittantur plures Crates ferreae, seu fenestrae collocutoriae, quam vna, aut ad summum dua.

- 2 Ha nullo modo in ecclesiis sint, sed extra eas tantum.
- 3 In monasteriis vero, in quibus hactenus laminarum vsus non est introductus, in fenestris collocatoriis ponuntur binæ crates ferreæ introversa altera, altera extroversa, & distantes ab invicem saltem per spacium duorum palmorum, vel totius crassitudinis muri, nec non spise seu stricte adeo ut nec puellæ manus per foramina transmitti possit. Inque exteriori crate figantur clavi ferrei eminentes, & acuti ita ut locuturi facies illi nequeant adherere, & colloquentium verba exaudiri valeant.
- 4 In fenestellis Confessionibus configantur etiam laminæ ferreæ, scilicet cum minutis foraminibus, e quibus, nec ipsæ moniales cernere, vel spectare quæpiam, nec a quopiam villo modo cerni, aut spectari possint.
- 5 Fenestella vnde Sanctissimæ Eucharistiæ Sacramentum percipiunt alta sit dimidiato palmo, lata vero integro, quæ binis foriculis totidèque seris, & clavis alteris intrinsecus, alteris forinsecus occludantur.
- 6 Tam in ingressu, seu in habitu regulari suscipiendo, quam in professione emittenda velo suscipiendo, vel consecratione monialium, in quibus monasteriis Ordinis, vel regulæ S. Benedicti mos est, ut consecrentur, fas ne sit eis munera, xenia, dona vel aliud quidlibet singularibus, vel particularibus monialibus dare, vel erogare, sed quicquid a cognatis, vel affinis donatur, vel offertur, id uniuersum tribuatur, & referatur in commune, nec lauta, aut sumptuosa, siue succulenta contiuia fiant, aut permittantur; sed sobria tantum, quæ sacras vii gines deceat spiritus corporisque recreatio concedatur.
- 7 In quouis monasterio eligatur quotannis Magistra Nouitiarum, cui vni curæ sit illas instituere, nec eidem curæ siue illis instituendis materiteræ, seu Amicæ, vel quæuis aliæ, etiam qualibet cognatione coniunctæ, se immisceant villo pacto.
- 8 Ad ianuam monasterii, vestibulum sit binis foribus munitum, in quod moniales nunquam intrent, dum fores exteriores, uel aperta sint, uel mox aperiende, ne inde unquam moniales spectare, aut spectari possint.
- 9 Collocatorium interius locus sit seris oclusus, in quem nulla monialium ingrediatur, nisi uocata, & a sua superiore uenia ei data, ibique auscultatrices huic muneri designatæ semper intersint, & assistant: Quæ quicquid dicatur audire debeant, nisi futurus sermo secretum exposularet, quo casu, de Abbatisse, siue Priorisse licentia propinquioribus consanguineis, remotis arbitris, permitti posset.
- 10 Non scribant literas iniussu Superioris, scilicet, Abbatisse, siue Priorisse, nec dent, neque ad eas Missas, recipiant, nisi ante ab eisdem fuerint perlectæ.
- 11 Presbyteris, Confessariis ab Abbatisse, Prioris, uel aliis Prefectis monasteriorum statuatur æqua, & idonea elemosyna siue prouitio, quæ pro communi monasterii persoluatur, si autem uicissitudo munerum quantumuis exigui valoris, quæ sibi cum monialibus possint intercedere omnino interdicta sit, sub pena perpetuæ suspensionis ab audiendis, tam illarum, quam quorumuis aliorum confessionibus, in quam ipso facto incurrant.
- 12 Nulla monialis, vel Conuersa, dona, munera, & pecuniam, aut aliud quippiam, etiam charitatis, aut pietatis, vel elemosynæ nomine, siue intuitu, cuiuscunque personæ, tribuat, donet, aut largiatur, sed si ex aliqua iusta, vel rationabili causa aliquid dandum, vel tribuendum visum fuerit, id a Prefecta, seu Superiori monasterij, & re communi fiat.
- 13 Praesertim vero caueatur, ne qua monialis, vel Conuersa quicquam ex bonis monasterij det, aut donei, nec ex eis quidem, quæ in usum suum assignantur, nisi de licentia Abbatisse.

- 14 Neque ullius generis bellaria, edulia, esculenta, ientacula, offellas, confectio-  
nes, & sirupata, vel alia similia quæcunque conficiant, aut coquant, vt illa ven-  
rent, donent, aut largiantur, nisi de licentia Abbatis, & de rebus modicæ impen-  
sæ, & in confanguineos tantum.
- 15 Moniales, officiales monasterij, in suis muneribus obeundis nihil nisi de re, &  
pecunia monasterij expendant.
- 16 Denuncietur cunctis Sanctimonialibus cuiuscunque ordinis, Religiosas pro-  
fessas, quæ testamentum faciunt, vel de rebus sibi in vsum assignatis disponunt,  
mori, & decedere proprietarias, illasque censuris, & pœnis a sacris Canonibus, re-  
gulis, ac ordinum, & monasteriorum Constitutionibus, atque aliis ordinationi-  
bus contra proprietarios editis, & promulgatis subiaccere, ac obstrictas esse: Item-  
que contractus, & instrumenta, in quibus moniales ab eorum monasterio emunc-  
annuos redditus, quoad ipsæ vixerint, vel etiam vt post ipsarum obitum alia suc-  
cedat, & similia, nullius sint roboris, vel momenti, sed irrita, & inania, ac proin-  
de ijs defunctis cuncta omnino monasterio incorporantur, cui sunt redditus hu-  
iusmodi acquisiti.
- 17 In quouis monasterio sit infirmitas communis, & vbi non fuerit, a Superio-  
ribus extrui, vel fieri quam primum curetur, etiam si res postulat, sub censuris, &  
pœnis eis beneuolis, in eam autem recipere teneantur, in virtute sanctæ obedi-  
entiæ, omnes moniales, & Conuersæ, tam Professæ, quam Nouitiæ ægrota, qui-  
bus opus sit Medico, nec Medicus quampiam secundo inuisit, nec inuisere per-  
mittatur a Præfecta monasterij, neque medicinam præscribat extra infirmitatem  
sub pœna excommunicationis. Neque etiam extra illam cõfessarii monialium depu-  
tati cuiusuis audiant confessionem, sub pœna suspensionis ab illarum, & aliorum  
quorumuis confessionibus audiendis, in quam ipso facto incurrant: Si tamen ali-  
qua monasteria ob angustiam loci, aut ob nimiam paupertatem, non possent ita  
statim extruere infirmitatem: Ordinarius, siue Superior visitet monasterium, & il-  
lis præscribat certum locum, & assignet spacium temporis in tra quod omnino debeat  
exequi, & quo ad impensam necessariam pro fabrica videat idem ordinarius, vt  
per elemosynas, aut per alios sibi beneuolos modos ei provideatur, & quam pri-  
mum de his quæ egerint, Congregationem certiorum faciant.
- 18 Ægrotantibus autem, & Infirmis, in Infirmitate decumbentibus ex ea pecunia,  
quæ in eam causam, vt infra, assignabitur, suppeditentur omnes sumptus, & ex-  
pense pro victu, alimentis, lectulis, & medicinis, & aliis reb. necessariis ad illarum  
morbos curandos, ac valetudinem consequendam.
- 19 In ea vero nulla audeat aliunde particulares sumptus sibi facere, quo circa Vi-  
sitatores, & exinde Superiores in monasterijs, in quibus huiusmodi subuentio-  
nes non ponuntur in communi deposito, assignabunt huiusmodi Infirmitati  
communi redditus sufficientes tam ex communi mensa monasterij, quam ex as-  
signatis rebus, censibus, & bonis ad singularum; seu particularium monialium v-  
sum, siue sustentationem pro ea rata tamen, quæ eis videbitur huic negotio satis  
esse.
- 20 Eligatur autem monialis, solitudine, sedulitate, & charitate præstans,  
quæ ægrotantium sororum cum omni studio, & pietate curam gerat, fide-  
literque pecuniam sibi commissam administret, cuius rationem reddere teneat-  
tur.
- 21 Ei autem constituentur tot Moniales conuersæ auxiliares, quot videbuntur ei  
muneri satis esse.

- 22 Nulla audeat accedere ad Infirmariam tanquam agrotans, vel infirma, nisi febriliter, vel alio morbo laboret, quem ibi curare oporteat de consilio Medici, qui ad restitutionem expensarum in foro conscientia teneatur, si cui huiusmodi consilium dederit, ubi opus non erit.
- 23 Omnes fenestrae, vel foramina, quae fuerint in claustrorum parietibus, e quibus moniales foras spectari possint, omnino occludantur, permissis solum fenestris aliis, quibus ad lumen excipiendum necessarius, quae tamen talia sint, ne inde vllomodo prospici, aut prospicere queant.
- 24 Monialibus, & earum ecclesijs, non permittatur cantus figuratus, sed tantum firmus, ac praeterea, etiam ex omnibus monasterijs omnia instrumenta musicae (exceptis organis, quae in exteriori ecclesia permittantur, tollentur.
- 25 Sola moniales officium diuinum in suis ecclesijs celebrent, ita vt nulla regularis, vel saecularis, aut alia quaelibet laica persona, ad id quomodolibet se ingerat, sed tantum Sacerdotes, & Clerici deputati, vel deputandi ab Ordinario, siue Superiore, pro celebrandis Missis, in die solennitatis monasterij, ad ea sua munera ob eunda, quae sint ex vsu necessario ecclesiae cuiusmodi sunt missae celebratio, benedictiones, & his similia, quae per moniales expediri non possunt, accedant.
- 26 Nulla monialis, vel Conuersa, vel quavis alia persona, etiam quae non sit de monasterio, audeat alias priuatas sibi Missas celebrari facere in ecclesijs monasteriorum monialium, praeter eas, quae a Cappellanis deputatis communibus impensis monasterij celebranda sunt.
- 27 Quia vero in quibusdam monasterijs quamplurimae Missae, quae magnum Sacerdotum numerum requirunt, celebrari debent ex testamentis, vel relictis, & alijs dispositionibus, & nihilominus ob defectum Cappellanorum, aut monasteriorum paupertatem, vel alia de causa omittuntur, vel omitti oportet, mandatur Dominis visitatoribus, & successiue Ordinarijs, & Superioribus, vt ei rei opportune provideant, iuxta Decreta Sacrosancti generalis Concilij Tridentini, & Provincialis Synodi Neapolitanae, aut alia meliori ratione consulentes, ac referant huic Sanctae Sedi.
- 28 Nulla Monialis, vel Conuersa cum aliquo Aduocato, Procuratore, Sollicitatore, Executor, alioque negotiorum Gestore quodcumque negotium, causam, vel litem pertractet, nisi cum solis ijs, qui pro communibus negotijs, causis, & litibus Monasterij procurandis, & deferendis deputati sunt, & de licentia Praefecti eiusdem monasterij.
- 29 Vectores, qui vinum pro vsu monasterij, vel etiam aquam Balneorum pro Infirmis conuehant, monasterium ingredi nisi interdum nullatenus permittantur.
- 30 Ad conficiendum Panem, vel etiam ad cernendam farinam nemo in monasterium intres, quod si alia de causa necessaria, & vrgenti intrauerit, istiusmodi operam ne praestet.
- 31 Abijciantur e Monasterijs omnes Catelli.
- 32 Collocutoria exteriora fores ne habeant, quae possint occludi, sed omnia pateant.
- 33 Ianitrices, & quae Sacrificia curam habent, & Comitatrices, quae ingressos comitantur, quadraginta annis non paucioribus natae sint.
- 34 Comitatrices, Confessarios, Medicos, Chirurgo, & alios, qui ex necessitate intra claustra pro tempore aduerti oportet, ubi ingressi fuerint, semper comitentur.